Дело № 1-83/2019. 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Богородское 27 декабря 2019 года 

Ульчский районный суд Хабаровского края в составе:

председательствующего судьи: Васильковой Т.В.,

при секретаре судебного заседания Абраменко А.И.

с участием государственных обвинителей Пивнюк Е.А,

подсудимой ФИО7

защитника Кучан В.Ф.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО7, 

<

данные изъяты>, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -

УСТАНОВИЛ:

ФИО7 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере. 

Преступление совершено в с. Циммермановка Ульчского района Хабаровского края при следующих обстоятельствах: 

ФИО7 являясь начальником отделения почтовой связи Циммермановка Обособленного структурного подразделения Николаевский-на-Амуре почтам Управления Федеральной почтовой службы Хабаровского края - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее по тексту ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в указанном отделении почтовой связи по указанному адресу в рабочее время с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, умышленно, незаконно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, с целью личного обогащения, вопреки законным интересам Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее ФГУП «Почта России», используя свое служебное положение, похитила путём присвоения чужого имуществ-вверенное ей ФГУП «Почта России» денежные средства на общую сумму 769036 рублей 55 копеек, причинив тем самым ФГУП «Почта России» ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму. 

Так, ФИО7 на основании пп. 1.2., 1.3,1.4 дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, являясь начальником ОПС Циммермановка ОСП Николаевский -на-Амуре почтам УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес> и в соответствии с пп. 2.2.3, 2.2.8,2.2.11, 2.2.12, 2.2.17 данного дополнительного соглашения, занимая должность начальника вышеуказанного отделения почтовой связи обязана: принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба ФГУП «Почта России», принимать соответствующие меры и незамедлительно сообщать руководителю ФГУП «Почта России» о возникновении ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России» о возникновении ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России, обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств, нести ответственность за ущерб, причиненный ФГУП «Почта России» в результате ее виновного противоправного поведения (действия или бездействия в порядке и размерах, установленных законодательством, не допускать действий, которые могут нанести прямой ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу и финансам, нести ответственность за ущерб, возникший у ФГУП «Почта России» в результате ее виновных действий.

На основании пп. 3.3., 3.6, 3.10, 3.15, 3.17, 3.28.9, 3.32, 3.33, 3.35 квалификационной характеристики начальник ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиал ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 осуществляла контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг, прием, обработку, отправку, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам, организацию доставки и выплаты пенсии и пособий, а также прием, выплату почтовых переводов, оформление операций по выдаче и погашению кредитов, формировала финансовую отчетность отделения почтовой связи, вела учет денежных средств и материальных ценностей, контролировала ведение кассовых операции, организовала и вела учет рабочего времени работников, составляла ежедневные, ежемесячные отчеты по всем видам предоставленных почтовых услуг. 

Таким образом, ФИО7 на основании вышеперечисленных дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационной характеристике начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевского- на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обладала организационно- распорядительными функциями, выразившимися в полномочиях по текущему руководству деятельностью отделения почтовой связи, а также административно-хозяйственными функциями, выразившимися в полномочиях по оказанию услуги, в том числе связанных с выдачей и получением денежных средств по обеспечению сохранности вверенных денежных средств, осуществлению пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверки фактического остатка наличных денежных средств в кассе отделения почтовой связи с расчётным остатком отчета дневника ф. 130, составленного акта при обнаружении недостачи, приему, обработке, отправке, вручению почтовых отправлений, осуществлению операций по банковским картам, реализации товаров, приему и выплате почтовых отправлений, формированию финансовой отчетности, учету денежных средств и материальных ценностей, контролю за ведением кассовых операций, составлению ежедневных, ежемесячных отчетов по всем видам предоставляемых услуг, обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей и денежных средств. 

Кроме того, в тот же период времени, на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 являлась материально-ответственным лицом и в соответствии с ч. 1, п. «а,в,г» ч. 1 данного договора, последняя приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, в связи с чем обязана бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизий, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ей имущества.

Так у ФИО7 не позднее ДД.ММ.ГГГГ находившейся на своем рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, имевший в силу занимаемой должности доступ к денежным средствам, находившимся на хранении в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение с использованием своего служебного положения путём присвоения чужого имущества - вверенных ей ФГУП «Почта России» денежных средств, реализовать который она намеревалась, используя свое служебное положение, путем безвозмездного изъятия наличных денежных средств, находящихся на хранении в вышеуказанном сейфе.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных ей ФГУП «Почта России», ФИО7, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, имея в силу занимаемой должности прямой доступ к денежным средствам, хранившимся в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, вопреки законным интересам ФГУП «Почта России», используя своего служебное положение, похитила путем присвоения вверенной ей ФГУП «Почта России» денежные средства на общую сумму 769036 рублей 55 копеек, изъяв их из сейфа вышеуказанного отделения почтовой связи, обратив в свое незаконное владение и распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинила ФГУП «Почта России» ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму.

Подсудимая ФИО7. вину в инкриминируемом преступлении признала в полном объёме. От дачи показаний, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ отказалась. 

Из оглашенных, в соответствии со ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в ходе судебного заседания показаний ФИО7 данных в ходе предварительного следствия при допросе в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 185-190) следует, что с ДД.ММ.ГГГГ года трудоустроена в ОПС Циммермановка оператором почтовой связи. С ДД.ММ.ГГГГ года является начальником ОПС Циммермановка. ДД.ММ.ГГГГ назначена начальником Циммермановского отделения связи. ДД.ММ.ГГГГ в связи с реорганизацией принята на должность начальника Циммермановского отделения связи Богородского районного узла почтовой связи (РУПС). ДД.ММ.ГГГГ принята на должность начальника ОС Циммермановка, в порядке перевода из Богородского РУПС согласно приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ. Также с ней заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она должна: нести персональную ответственность за закрепленные за ней материальные ценности имущественную ответственность; - нести дисциплинарную, административному и иную ответственность в соответствии с законодательством РФ при исполнении ею должностных обязанностей. С ДД.ММ.ГГГГ Богородский РУПС реорганизован в форме присоединения к ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края филиала ФГУП «Почта России» и с сотрудниками ОПС Циммермановка были заключены новые трудовые договора уже от имени начальника ОПС Николаевский-на-Амуре почтамт. Согласно приказа № от ДД.ММ.ГГГГ она была принята на должность начальника ОПС Циммермановка в порядке перевода из Богородского почтамта. В ее должностные обязанности как начальника ОПС Циммермановка входило: - обеспечивать сохранность вверенных ей ФГУП «Почта России» товарно-материальных ценностей, денежных средств; - нести ответственность перед ФГУП «Почта России за ущерб, причиненный ее противоправными (незаконными) действиями (бездействиями); - не допускать действия, которые могут нанести прямой или косвенный имущественный ущерб ФГУП «Почта России»; - нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством; -осуществлять контроль за деятельностью оператора ОПС Циммермановка. Также иногда ей приходилось лично обслуживать клиентов ОПС Циммермановка, то есть выдавать им товары, за которые она принимала денежные средства и вносила в кассу. ДД.ММ.ГГГГ с ней заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которого она принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу, вверенную ей работодателем (ФГУП «Почта России») имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя (ФГУП «Почта России») в результате ее противоправных (незаконных) действий, бездействий. Ежедневно оператор ОПС Циммермановка (Свидетель №1) отчитывалась перед нею в конце рабочего дня, а именно передавал ей денежную наличность оставшуюся в кассе за ее рабочим столом, а также денежную наличность, полученную от клиентов, чеки на оплату, согласно которым она вносила сведения в дневник формы 130 и отправляла посредством электронной почты в ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт. Помимо Свидетель №1 на почте работала Свидетель №4, она занимала должность оператора почтовой связи, но в ее обязанности входила приемка и отправка почты (посылок/бандеролей/писем), а также получение денежных сумок с денежной наличностью на выплату пенсий, пособий, осуществление денежных переводов, получение ТМЦ (знаки почтовой оплаты, СИМ-карты, товары народного потребления) и доставка до ОПС Циммермановка. Также на почте работала Свидетель №5 в должности почтальона в ее обязанности входило разносить почту, выплата пенсий и пособий пенсионерам. ДД.ММ.ГГГГ с ней в лице начальника ОПС Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края филиала ФГУП «почта России» ФИО8 заключено дополнительное соглашение № к трудовому договору № отДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она продолжила работать в должности начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края филиала ФГУП «Почта России». Основные свои обязанности она перечислила выше. Рабочий день в ОПС Циммермановка был с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут со вторника по субботу. К ОПС Циммермановка прикреплен почтовый автомобиль и сотрудник, который совместно с Свидетель №4 привозит денежную наличность, а также ТМЦ. денежная наличность и ТМЦ (ЗПО И СИМ-карты) на ОПС Циммермановка выдавалась в отделении почты в с. Богородское, а ТМЦ (продукты питания) получали на складе в с. Богородское. Денежные средства (сумму) заказывала она по телефону через сотрудников ОПС Богородское (транзитная касса), точная сумма денежных средств необходимых для ОПС Циммермановка ей была известна из программы, установленной на ее рабочем компьютере, в которой автоматически отображалась необходимая сумма к выдаче пенсии, пенсии выдавались с № числа по № число каждого месяца, данный график согласован с пенсионным фондом РФ. ТМЦ заказывала она, исходя из количества продаж, например, если ей было известно, что марки заканчиваются, она заказывала еще, или если остается мало продуктов питания, также она их заказывала через сотрудников ОПС Богородское. когда Свидетель №4 привозила в ОПС Циммермановка денежные средства и ТРМЦ она всегда сверяла количество запрашиваемых в транзитной кассе ОПС Богородское денежных средства и ТМЦ с привезенным их количеством, всегда все совпадало. Денежные средства всегда привозили с накладной в страховом мешке, который был опломбирован, всегда пломбы и сам мешок были целыми, не вскрытыми. Денежные средства хранились в сейфе, расположенной в кладовой ОСП Циммермановка, ТМЦ хранились в кладовой ОПС Циммермановка, там же где и находился сейф. Ключи от кладовой и от сейфа были в единственном экземпляре только у нее. данные ключи она никогда не теряла и нигде не оставляла без присмотра. При необходимости выдачи денежных средств для выплаты она производит выдачу денежных средств почтальонам для выплаты пенсий, а при выдаче кассирам для выплат переводов и расчета с клиентами оформляется справка о передаче денежных средств. В обоих случаях выдачи денежных средств составляется справка о передаче денежных средств, где указывается сумма выданных ею денежных средств, ставится ее подпись и подпись сотрудника, получившего денежные средства. случаев чтобы почтальон не донес пенсию до адресата не было никогда, как и не было случаев хищения денежных средств операторами ОПС Циммермановка, так как об этом ей стало бы известно, потому что она всегда все проверяет. В ОПС Циммермановка ревизии происходили раз в год, в основном все ревизии были плановыми и ей всегда было известно когда приедет проверка. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ на ОПС Циммермановка была большая ревизия, в ходе которой была проверена вся документация по приходу/расходу денежной наличности, ТМЦ в ходе данной ревизии никаких недостач не обнаружено. Примерно с ДД.ММ.ГГГГ у нее сложилось тяжелое материальное положение, ей необходимы были денежные средства на гашение кредита, на приобретение продуктов питания, оплату коммунальных услуг и прочие нужды, так как у нее имелся доход в размере 20000,00 рублей, а у супруга ФИО2 ежемесячный доход составляет 25000,00 рублей, данных денежных средств им не хватало на существование, поэтому она решила воспользоваться своим служебным положением и тем, что только у нее единственной из сотрудников ОПС Циммермановка имелись ключи от кладовой где хранились ТМЦ и сейф с денежными средствами, принадлежащими ФГУП «Почта России» и начать совершать хищение денежных средств, принадлежащих ФГУП «Почта России», данные ключи она всегда носила с собой, без присмотра их никогда не оставляла. Так, она в вечернее время суток, дожидалась, когда все сотрудники ОПС Циммермановка по окончании рабочего дня отчитаются с нею за свою работу в течение дня, передают ей денежные средства, после чего покинут отделение ОПС Циммермановка, оставалась в ОПС Циммермановка одна, и во время пересчета денежных средств, находясь в кладовой ОПС Циммермановка по адресу 

<

адрес> совершала хищение денежных средств. Примерно в конце ДД.ММ.ГГГГ года была проведена ревизия на ОПС Циммермановка, в ходе которой также не было выявлено недостач ни по денежным средствам, ни по ТМЦ, но она знала, что данная ревизия будет в ДД.ММ.ГГГГ. До ДД.ММ.ГГГГ года на ОПС Циммермановка уже имелась недостача по кассе (по денежным средствам) на сумму около 600 000,00 рублей, которые она успела похитить из сейфа ОПС Циммермановка. Поэтому до вышеуказанной ревизии, она с целью сокрытия недостачи по денежным средствам осуществила заём у жителей с. Циммермановка денежных средств на недостающую сумму, и вложила их в сейф. Таким образом, ревизионная проверка не выявила никаких недостач. Сумма недостачи ей была известна из программы, установленной на ее рабочем компьютере, в которой автоматически высчитывалась сумма денежных средств с остатка на ОПС Циммермановка, которая складывалась из данных, которые она ежедневно вносила в данную программу и отправляла в ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт, то есть она видела в программе сумму остатка денежных средств (которая фактически должна находиться в сейфе), брала деньги из сейфа, пересчитывала их, и недостающая сумма являлась суммой недостачи, таким образом, к ревизионной проверке в ДД.ММ.ГГГГ года она знала точную сумму недостачи. После проведения данной ревизионной проверки, она раздала жителям с. Циммермановка обратно денежные средства, которые она у них занимала для сокрытия недостачи в кассе ОПС Циммермановка на период ревизии в ДД.ММ.ГГГГ года. Ежемесячно, в конце каждого месяца она должна отправлять остаток наличных денежных средств с препроводительной ведомостью МС-4 в ОПС Богородское для осуществления контроля. В ДД.ММ.ГГГГ года она этого не сделала, так как сумма остатка денежных средств в кассе ОПС Циммермановка в конце ДД.ММ.ГГГГ года должна была составлять около 700 000-800 000 рублей, но в кассе денежных средств не было, и она не могла отправить их в ОПС Богородское, данный процесс называется «Обнуление». Она не обнулилась, так как не смогла найти необходимую ей сумму денежных средств для сокрытия недостачи. ДД.ММ.ГГГГ снова приехала ревизионная проверка, в ходе проведения ревизии были выявлены следующие недостачи: - недостача денежных средств на сумму 908 450,38 рублей, с которой она не согласна, недостача знаков почтовой оплаты на сумму 2 024,00 рубля которую она признает полностью, недостача по Сим-картам на сумму 100,00 рублей, которую она признает полностью, недостача по ТМЦ (продукты питания) на сумму 267,00 рублей которую также признает полностью. таким образом, общая сумма выявленной недостачи составила 910 866,38 рублей, данную сумму недостачи она не признает, так как по ее мнению сумма недостачи должна быть меньше. недостачу в сумме 771427,55 копеек она погасила. ДД.ММ.ГГГГ она уволена из ОПС Циммермановка по собственному желанию в связи с выходом на пенсию. На своем рабочем месте она находилась постоянно, даже когда по документам она находилась на больничном, либо в отпуске, поскольку боялась оставить свое рабочее место, так как недостача денежных средств была бы выявлена сразу. Никто кроме нее не знал, что она совершает хищение денежных средств. Никто из работников ОПС Циммермановка не совершал хищение денежных средств, ТМЦ с ОПС Циммермановка. Если бы работники ОПС Циммермановка совершали вышеуказанные действия, данный факт ей сразу же стал бы известен, и она о нем бы сразу сообщила в полицию либо руководству ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт. Краж, грабежей нападений на ОПС Циммермановка не совершалось, также не было никаких природных катаклизмов, которые могли бы испортить имущество ФГУП «Поста России», находящееся на ОПС Циммермановка. Похищенные денежные средства она потратила на свои личные нужды. 

Из оглашенных, в соответствии со ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в ходе судебного заседания показаний ФИО7 данных в ходе предварительного следствия при дополнительном допросе в качестве подозреваемой (том 3 л.д. 172-175) следует, что она согласна с выявленной суммой недостачи в ОПС Циммермановка ФГУП «Почта России» УФПС Хабаровского края за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 769036,55 рублей, а также выражает согласие с заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. Документы по которым проводилась бухгалтерская экспертиза были заполнены ею лично, подписи в данных документах поставлены ею собственноручно. Она, как начальник ОПС Циммермановка в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обладала организационно-распорядительными функциями, выразившимися в полномочиях по текущему руководству детальностью отделения почтовой связи, а также административно-хозяйственными функциями, выразившимися в полномочиях по оказанию услуг, в том числе связанных с выдачей и получением денежных средств, обеспечению сохранности вверенных ей денежных средств, осуществления пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверки фактического остатка наличных денежных средств в кассе отделения почтовой связи с расчетным остатком отчета дневника ф. 130, составлении акта при обнаружении недостачи, приемом, обработкой, отправкой, вручением почтовых отправлений, операция по банковским картам, реализацией товаров, приемом и выплате почтовых отправлений формированием финансовой отчетности, учетом денежных средств и материальных ценностей, контролем за ведением кассовых операций, составлением ежедневных ежемесячных отчетов по все видам предоставляемых услуг, обеспечением сохранности товарно-материальных ценностей и денежных средств. Также она являлась материально-ответственным лицом и приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, в связи с чем была обязана бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функция (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчёты о движении и остатках вверенного ей имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. Таким образом, она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ являясь должностным лицом, а именно начальником ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» находясь по адресу: 

<

адрес>, с использованием своего служебного положения совершила хищение дегнежных средств из кассы ОПС Циммермановка в размере 769036,55 рублей. В содеянном раскаивается, вину в совершенном преступлении признает полностью. 

Из оглашенных, в соответствии со ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в ходе судебного заседания показаний ФИО7 данных в ходе предварительного следствия при допросе в качестве обвиняемой от ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 184-188) согласно которым, она, являясь начальником ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» расположенного по адресу 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в указанном отделении почтовой связи по указанному адресу с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, с целью личного обогащения используя свое служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства на общую сумму 769036,55 р.. Так на основании пп. 1.2.,1.3,1.4 дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ продолжила работать в должности начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтам УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России, расположенного по адресу Хабаровский край Ульчский район ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

...> и в соответствии с п.п 2.2.3, 2.2.8, 2.2.11, 2.2.12., 2.2.17 данного дополнительного соглашения она занимая должность начальника вышеуказанного отделения почтовой связи обязана принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба ФГУП «Почта России», принимать соответствующие меры и незамедлительно сообщать руководителю ФГУП «почта России» о возникновении ситуации представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России, обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств, нести ответственность за ущерб, причиненный ФГУП Почта России, в результате ее виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в порядке и размерах, установленных законодательством, не допускать действий, которые могут нанести прямой ущерб ФГУП Почта России его имуществу и финансам, нести ответственность за ущерб, возникший у ФГУП «Почта России» в результате ее виновных действий. На основании пп. 3.3., 3.6, 3.10, 3.15, 3.17, 3.28.9, 3.32, 3.33, 3.35 квалификационной характеристики начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП Почта России № от ДД.ММ.ГГГГ она осуществляла контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг, прием, обработку, отправку, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам, организацию доставки и выплаты пенсии и пособий, а также прием, выплату почтовых переводов, оформление операций по выдаче и погашению кредитов формировала финансовую отчетность отделения почтовой связи, вела учет денежных средств и материальных ценностей, контролировала ведение кассовых операций организовывала и вела учет рабочего времени работников, составлять ежедневные, ежемесячные отчеты по все вида предоставляемых почтовых услуг. Также она на основании вышеперечисленных дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационной характеристике начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевского -на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП Почта России № от ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обладала организационно-распорядительными функциями, выразившимися в полномочиях по текущему руководству деятельностью отделения почтовой связи, а также административно-хозяйственными функциями, выразившимися в полномочиях по оказанию услуг, в том числе связанных с выдачей и получением денежных средств, обеспечению сохранности вверенных денежных средств осуществлении пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверки фактического остатка наличных денежных средств в кассе отделения постовой связи с расчетным остатком отчета дневника ф. 130. Составлении акта при обнаружении недостачи, приемом, обработкой, отправкой вручением почтовых отправлений операций по банковским картам, реализацией товаров, приемом и выплате почтовых отправлений, формированием финансовой отчетности. учетом денежных средств и материальных ценностей, контролем за ведением кассовых операций, составлением ежедневных, ежемесячных отчетов по всем видам предоставляемых услуг. обеспечением сохранности товарно-материальных ценностей и денежных средств. кроме того, в тот же период времени на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ она являлась материально-ответственным лицом и в соответствии с ч. 1, п. «а.в,г» ч. 1 данного договора приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного е имущества, в связи с чем обязана бережно относится к переданному ей для осуществления возложенных на нее функциям имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. Так, она ДД.ММ.ГГГГ находилась на своем рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенном о адресу 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, имела в силу занимаемой должности доступ к денежной наличности, находившейся на хранении в сейфе ПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края филиала ФГУП «Почта России», решила совершать хищение с использованием ее служебного положения вверенных ей2 ФГУП «Почта России» денежных средств» находящихся на хранении в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» похищать денежную наличность, находящуюся на хранении в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» она намеревалась используя свое служебное положение. Таким образом она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адрес: 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут имея в силу занимаемой должности прямой доступ к денежной наличности, хранившейся в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» с целью личного обогащения используя свое служебное положение, похитила путем присвоения из сейфа вышеуказанного отделения почтовой связи чужое имущество, а именно вверенные ей ФГУП Почта России денежные средства на общую сумму 769036,55 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

После оглашенных показаний, подсудимая ФИО7 поддержала их в полном объеме. 

Виновность подсудимой ФИО7 подтверждается следующими доказательствами.

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО9 (том 3 л.д. 166-168) следует, что является ведущим юрисконсультом отдела правового сопровождения претензионно-исковой работы УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» сДД.ММ.ГГГГ. ФИО7 была принята в ОС Циммермановка ФГУП «почта России Богородский почтамт на должность начальника ОС Циммермановка согласно трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ ФГУП «Почта России»- Богородский почтам издал приказ №-к согласно которому ФИО7 принята на должность начальника ОС Циммермановка с ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ ОСП Николаевск-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиал ФГУП «Почта России издал приказ № о приеме ФИО7 на должность начальника ОПС Циммерманока в порядке перевода из Богородского почтамта УФПС Хабаровского края - филиал ФГУП «Почта России». ДД.ММ.ГГГГ с ФИО7 заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО7 принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу имущества вверенного ей ФГУП «Почта России». ДД.ММ.ГГГГ между ФИО7 и ФГУП «Почта России» в лице начальника ОСП Николаевский -на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России ФИО8 заключено дополнительное соглашение №/НР к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого ФИО7 продолжает работать в должности начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России, где одним из обязанностей ФИО7 являлось следующее: - обеспечивать сохранность вверенных ТМЦ и денежных средств, нести ответственность за ущерб причинённый ФГУП «Почта России в результате ее виновного противоправного поведения (действия или бездействия), не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам имиджу, ДД.ММ.ГГГГ от главного юрисконсульта отдела правового сопровождения претензионно-исковой работы УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России ФИО42 ей стал известен факт выявленной недостачи в ОПС Циммермановка в размере 910866,38 рублей, обнаруженной в ходе проведенной документарной проверки производственно-финансовой деятельности проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Циммермановка, проведенной ДД.ММ.ГГГГ за период с 01,11.2018 по ДД.ММ.ГГГГ. Также стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ начальнику ОМВД России по Ульчскому району подполковнику полиции ФИО10 было направлено заявление от начальника ОСП Николаевский-на-Амуре почтамта ФИО8 по факту выявленной недостачи на сумму 910866,38 р. Помимо этого, ей известно, что начальником ОПС Циммермановка на тот момент являлась ФИО7. Указанная документальная проверка проводилась на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой выявлено: недостача наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Циммермановка в сумме 908475,38р., недостача государственных знаков почтовой оплаты на сумму 2024,00 р., недостача СИМ-карт на сумму 100,00 р.. недостача товарно-материальных ценностей на общую сумму 267р., Таким образом, общая сумму недостачи составила 910866,38р. Также, после проведённой указанной документальной проверки от ФИО7 поступили письменные объяснительные. от ДД.ММ.ГГГГ, написанные ею собственноручно, согласно которым недостачу по СИМ-картам в размере 100.00 р., она признает полностью, данная недостача согласно ее объяснению возникла в результате нерегулярных проверок остатков. Недостачу ТМЦ на сумму 267 р., ФИО7 признает полностью, причина недостачи - нерегулярная проверка остатков. Недостачу ЗПО в сумме 2024р. подтверждает полностью. Причина недостачи нерегулярная проверка остатков. Недостачу в кассе в сумме 76936,55 р. признает полностью, также сообщила что ДД.ММ.ГГГГ ею была проведена выплата пенсий и пособий на сумму 139438,83р., которые фактически не были выплачены. Данное действие она, согласно ее объяснению, сделала с целью уменьшения остатков в кассе. Итого общую сумму ее недостачи по кассе в размере 908475,38 ФИО7 подтвердила полностью. ДД.ММ.ГГГГ она была ознакомлена с заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, где разница между документальным и фактическим остатком денежных средств в ОПС Циммермановка ФГУП «Почта России УФПС Хабаровского края за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 769036,55 р. С выявленной суммой недостачи она согласна, также согласна с заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, ФИО7 своими действиями, являясь должностным лицом с использованием своего служебного положения, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ причинила крупный ущерб ФГУП «Почта России» на общую сумму 769036,55р. Ущерб причинён ФГУП «Почта России», так как ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» является структурным подразделением ФГУП Почта России и не является самостоятельным юридическим лицом. Также сообщает, что Сущик ЛС. в добровольном порядке в счет погашения недостачи в кассу предприятия возместила 771427,55 р.,, то есть ФИО7 в полном объеме возместила ущерба за причиненный ею вред в результате совершения преступления. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №2 ( том 1 л.д. 202-203) следует, что работает в ОПС Николаевск-на-Амуре в должности 

<

данные изъяты>. ФИО7 занимала должность руководителя ОСП Циммермановка в ее должностные обязанности входило: осуществление руководства хозяйственно-финансовой деятельности ОСП в области материально-технического снабжения хранения и сбыта продукции. ФИО7 своевременно непредставила документы (первичные документы) и в ДД.ММ.ГГГГ года не сдала кассу (сдаются все денежные средства, находящиеся в кассах и направляются в ОПС Николаевск-на-Амуре. При проведении ревизии участвовала она вместе с Свидетель №3 и оператором ФИО3, но последняя непосредственно не проводила ревизии, а просто присутствовал при ней. Для проведения ревизии издаётся приказ о проведении документальной проверки, и назначается ревизоры, которые будут ее проводить. После проводиться ревизия. При ее проведении проверяется вся отчетная документация, а именно документации сверяется с наличием товарно-материальных ценностей. Пересчитываются все денежные средства, находящиеся в кассе и сверяются с отчетной документацией. При проверке с отчетной документацией выявлено следующее: в кассе отсутствовали денежные средства в сумме 908475,38р., также не хватало Сим-карт на общую сумму 100,00 р., и отсутствовали ЗПО на общую сумму 2024,00р. ФИО7 присутствовала при проведении ревизии и после окончания ревизии она расписалась в акте проверки и в описи. После проведенной ревизии ФИО7 признала недостачу и по данному поводу ничего не пояснила. Был составлен акт проверки и опись. С данным актом ФИО7 была ознакомлен, после она собственноручно подписала данный акт проверки. При оприходовании денежных средств, ТМЦ, ЗПО, Сим-карт в ОПС Циммермановка ФИО7 велись документы приема расхода, полного учета по поступлению и расходу. Выручка сдаётся в центральную кассу. Излишек у ФИО7 не было ни разу. Все денежные средства хранятся либо в кассе ОСП Циммермановка либо сдается в кассу. ФИО7 ежедневно отчитывалась в группу контроля и учета, каким образом она отчитывалась ей не известно. Если бы кто-то из работников ОПС Циммермановка совершил хищение денежных средств, ТМЦ, ЗПО, Сим-карт, то ФИО7 могла выявить данный факт, поскольку это ее непосредственная работа. В ОПС Циммермановка денежные средства хранятся в сейфе после окончания рабочего дня вся выручка также сдаётся в сейф. ТМЦ, ЗПО, и Сим-карты хранятся непосредственно либо на складе либо они выставлены на прилавках. ОПС Циммермановка сигнализацией, камерами видеонаблюдения не оборудовано. После окончания рабочего дня ОПС закрывается на ключ, окна ОПС оснащены металлическими решетками. Факт краж, грабежей на ОПС Циммермановка не имеется. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №3 (том 1 л.д. 204-205) следует, что работает в ОПС Николаевск-на-Амуре в должности 

<

данные изъяты>. Сущик ЛС. занимала должность руководителя ОСП Циммермановка в ее должностные обязанности входило осуществление руководства хозяйственно-финансовой деятельности ОСП в области материально-технического снабжения, хранения и сбыта продукции. Основанием для проведения ревизии в ОПС Циммермановка послужило несвоевременное представление ФИО7 документов (первичных документов) и в ДД.ММ.ГГГГ года ФИО7 не сдала кассу (сдаются все денежные средства, находящиеся в кассах и направляются в ОПС Николаевск-на-Амуре). В ревизию входили она вместе с Свидетель №2, и оператором ФИО4, но последняя непосредственной ревизию не проводила, а просто присутствовала при ней. Для проведения ревизии создается приказ о проведении документальной проверки, и назначаются ревизоры, которые будут проводить ревизию. После проводится ревизия. При проведении ревизии проверяется вся отчетная документация, а именно документации сверяется с наличием товарных материальных ценностей. пересчитываются все денежные средства находящиеся в кассе и сверяются с отчетной документацией. При проверке с отчетной документацией было выявлено следующее: в кассе отсутствовали денежные средства в сумме 908475,38р., также не хватало Сим-карт на общую сумму 100,00 р., отсутствовали ЗПО на общую сумму 2024,00р. ФИО7 присутствовала при проведении ревизии и после ее окончания она расписалась в акте проверке и в описи. После проведения ревизии ФИО7 признала недостачу и по данному поводу ничего не пояснила. После проведенной ревизии был составлен акт проверки и опись. С данным актом ФИО7 была ознакомлена, после, она собственноручно подписала данный акт проверки. При оприходовании денежных средств, ТМЦ, ЗПО Сим-карт в ОПС Циммермановка ФИО7 ведутся документы приема расхода, полного учёта по поступлению и расходу. У ФИО7 излишек никогда не было, все денежные средства хранятся либо в кассе ОПС Циммермановка, либо сдаются в центральную кассу. ФИО7 ежедневно отчитывалась в группу контроля и учета, каким именно образом она отчитывалась ей не известно. Если бы кто-то из работников ОПС Циммермановка совершил хищение денежных средств ТМЦ, ЗПО, Сим-карт, то ФИО7 могла выявить данный факт, так как это непосредственно ее работа. Денежные средств в ОПС Циммермановка хранятся в сейфе, после окончания рабочего дня вся выручка сдается в сейф. ТМЦ, ЗПО и Сим-карты хранятся непосредственно либо на складе, либо они выставлены на прилавках. ОПС Циммермановка сигнализацией, камерам видеонаблюдения не оборудовано. После окончания рабочего дня ОПС закрывается на ключ. Окна ОПС оснащены металлическими решетками. Фактов краж, грабежей на ОПС Циммермановка не имеется. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 225-227) следует, что в настоящее время является 

<

данные изъяты>. Работает в ОПС Циммермановка с ДД.ММ.ГГГГ года. 

<

данные изъяты> назначена ДД.ММ.ГГГГ. Ранее начальником ОПС Циммермановка являлась ФИО7. которая принимала ее на работу в ОПС Циммермановка оператором почтовой связи первого класса. В полномочия ФИО7 входил контроль почтовой связи. В полномочия начальника ОПС входит весь контроль за денежными средствами, то есть выдача почтальонам наличных средств для выдачи пенсий, пособий, подкреплений на кассы для выдачи почтовых отправлений. Операторы почтовой связи в конце рабочего дня передают наличные средства начальнику ОПС. Все виды операции с денежными средствами автоматически попадают в дневник, который в конце рабочего дня сверяет начальник ОПС, оператор почтовой связи к данным средствам отношений не имеет. Что послужило основанием для проведения ревизии в ОПС Циммермановка ей неизвестно. ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 45 минут она пришла на работу, после чего зашли ревизоры из Николаевского-на-Амуре почтамта. Операторы ОПС Циммермановка находились на больничном, поэтому она работала одна. Ей сообщили, что будет проводиться ревизия. Свидетель №2 проводила ревизию денежных средств, в том числе лотереи, СИМ-карт, ЗПО. Она совместно с Свидетель №3 фамилию которой не помнит, проводил ревизию товарно-материальных ценностей. Что в ходе ревизии было выявлено ревизорами, ей не известно, так как ее в результаты ревизии не посвящали. О том, что ревизоры выявили недостачу денежных средств она узнала после ДД.ММ.ГГГГ. при проведении ревизии ФИО7 присутствовала. При ней она ревизорам ничего не поясняла. Были ли составлена какие-либо документы ей не известно. была ли ознакомлена ФИО7 с актом ревизии, не знает. Какие документы велись ФИО7 при оприходовании денежных средств, МЦ, ЗПО, Сим карт в ОПС Циммермановка, каким образом Сущик Л.С ежедневно отчитывалась перед Николаевским-на-Амуре Почтамтом по приходу и расходу ТМЦ, денежных средств, знаков почтовой оплаты и Сим карт ей не известно, так как это была работа начальника ОПС Циммермановка. Может пояснить, что при поступлении денежных средств в почтовое отделение составляется в дневнике кассовая справка начальника, в которую вносятся все денежные средства. Их поступление, выплаты фиксируются автоматически в дневнике. Дневник ежедневно отправляется в Николаевский-на-Амуре Почтамт Хабаровский РУПС. Таким образом, начальник ОПС отчитывается перед Николаевским-на-Амуре Почтамтом и Хабаровским УФПС. Если бы кто-то из работников совершил хищение денежных средств, ТМЦ, ЗПО. Сим-карт ФИО7 обязательно бы выявила данный факт, так как контроль за денежными средствами, товарно - материальными ценностями, ЗПО, Сим-картами ведет только начальник ОПС, кем, в то время была ФИО7. ОПС Циммермановка никак не охраняется, сторожевая охрана и сигнализация отсутствуют. За 5 лет, которые она работает в ОПС Циммермановка какие-либо кражи, грабежи, разбойные нападения и пожары отсутствуют. Иные происшествия, которые по своему характеру могли повлечь за собой хищение или порчу имущества в ОПС Циммермановка также отсутствуют. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 228-230) следует, что работает 

<

данные изъяты>, с ДД.ММ.ГГГГ года. В ее обязанности входит принять почтовые отправления, корреспонденцию, разобрать вышеуказанное, и отписать по участкам. Ранее начальником ОПС Циммермановка была ФИО7, которая принимала ее на работу в ОПС Циммермановка. В полномочия ФИО7 входил контроль почтовой связи. В полномочия начальника ОПС входит весь контроль за денежными средствами, то есть выдача почтальонам наличных средств для выдачи пенсий, пособий, подкреплений на кассы для выдачи почтовых переводов. Операторы почтовой связи в конце рабочего дня передают наличные средства начальнику ОПС. Все виды операций с денежными средствами автоматически попадают в дневник, который в конце рабочего дня сверяет начальник ОПС. Оператор почтовой связи к денежным средствам отношения не имеет. Она один раз в месяц, то есть шестого числа каждого месяца ездит выдавать пенсию в п. Решающий Ульчского района Хабаровского края, так как обслуживание данного поселка относится к ОПС Циммермановка. Ему начальник выдает денежные средства, они вместе их пересчитывают и после выдачи населению, она выдает остаток денежных средств начальнику. Каких-либо недостач в ее практике не было. ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Циммермановка приехали ревизоры из Николаевского-на-Амуре почтамта. Проводили ревизию две женщины, как их зовёт ей не известно, они не представились. Данные женщины проводили ревизию самостоятельно, она в ней участвовала, но по окончании ревизии ее пригласили в кабинет, где попросили подписать акт ревизии. Была ли обнаружена недостача, именно в этот день, ей не известно, так как они ничего не поясняли. Что послужило основанием для проведения ревизии в ОПС Циммермановка ей не известно. Каков порядок проведения ревизии по перечету денежных средств в кассе, по перечету товарно-материальных ценностей, ЗПО, Сим-карт, она пояснить не может, так как в проведении ревизий она ни разу не участвовала. При проведении ревизии ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 находилась на рабочем месте. Участвовала ли она при проведении ревизии, она не знает. Сверкой денежных средств по окончанию рабочего дня занималась непосредственно начальник ОПС Циммермановка Сущик Л.С, она с денежными средствами не работала, доступ к денежным средствам имела только ФИО7, какие документы вела ФИО7 по оприходованию денежных средств, ТМЦ. ЗПО, Сим-карт, ей не известно, в ее обязанности это не входило. Денежные средства, товарно-материальные ценности, ЗПО, сим-карты в ОПС Циммермановка хранятся в сейфе. Охранная сигнализация и сторожевая охрана в ОПС Циммермановка отсутствуют. За 5 лет которые она работает в ОС Циммермановка какие-либо кражи, грабежи разбойные нападения и пожары не происходили. Иные происшествия, которые по своему характеру могли повлечь за собой хищение или порчу имущества в ОПС Циммермановка также отсутствуют. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №5 от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 231-233) следует, что с ДД.ММ.ГГГГ года работает 

<

данные изъяты>. В ее обязанности входит развоз почтовой корреспонденции по адресам. Развозит денежные средства, а именно пенсию и пособия до пенсионеров, которые не могут самостоятельно прийти в ОПС Циммермановка для получения денежных средств. Ей начальник ОПС Циммермановка выдает поручение, они пересчитывают денежные средства, после чего развозит их по адресам. Остаток денежных средств, выдаётся непосредственно начальнику. В ее практике недостач или потерь денежных средств не было. Ранее начальником ОПС Циммермановка была ФИО7, которая принимала ее на работу. В полномочия ФИО7 входил контроль почтовой связи. В полномочия начальника ОПС входит весь контроль за денежными средствами то есть выдача ей наличных средств для выдачи пенсий, пособий подкреплений на кассы для выдачи почтовых переводов. Каким образом ФИО7 сверяла суммы денежных средств по окончанию рабочего дня, какие документы она вела при оприходовании денежных средств ТМЦ, ЗПО-Сим-карт, ей не известно, так как в ее обязанности это не входит. Она только развозит почтовую корреспонденцию. ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Циммермановка приехали ревизоры из Николаевского-на-Амуре Почтамта. Проводили ревизию две женщины, как их зовут не известно, они не представились. Она получила почтовую корреспонденцию для развоза по адресам и уехала. Была ли обнаружена недостача, именно в этот день, ей не известно, так как они ничего не поясняли. Что послужило основанием для проведения ревизии в ОПС Циммермановка, ей не известно. Каков порядок проведения ревизии по пересчету денежных средств в кассе, по перечету товарно-материальных ценностей ЗПО, Сим-карт она пояснить не может, так как в проведении ревизии она ни разу не участвовала. При проведении ревизии ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 находилась на рабочем месте. Участвовала ли она при проведении ревизии, она не знает. Сверкой денежных средств по окончанию рабочего дня занималась непосредственно начальник ОПС Циммермановка ФИО7, она с денежными средствами не работала. Денежные средства, товарно-материальные ценности, ЗПО, сим-карты в ОПС Циммермановка хранятся в сейфе. Охранная сигнализация и сторожевая охрана в ОПС Циммермановка отсутствует. За 5 лет, которые она работает в ОПС Циммермановка какие-либо кражи, грабежи, разбойные нападения и пожары отсутствуют. Иные происшествия, которые по своему характеру могли повлечь за собой хищение или порчу имущества в ОПС Циммермановка также отсутствуют. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №6 от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 51-53) следует, что на вопрос эксперт: «на исследование предоставлены «ежедневные отчеты о движении денежных средств формы 130», «отчеты о движении денежных средств формы 130», «печатные отчеты о движении денежных средств формы 130». В части представленных на исследование отчетов в графе «доход» и поступление отражен товар реализованный в кредит (в рассрочку), который не учитывается в остатке денежных средств на конец дня, а также не отражён в кассовых справках, приложенных к отчету, в связи с чем необходимо уточнить как учитывать данный товар», пояснила: «товар реализованный в кредит отражен в дневниках, однако не учитывается в остатках наличных денежных средств, поскольку на момент реализации товара в кредит, денежные средства с клиента не взымаются, однако данный товар необходимо учитывать как фактически реализованные товарно-материальные ценности». На вопрос эксперта «на исследование представлен «отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг материальных ценностей, товаров дневника формы 130», в котором отчетный период отражен как «сентябрь месяц ДД.ММ.ГГГГ.» дата создания отчета ДД.ММ.ГГГГ остаток на начало дня в данном отчете (252573,34р) не соответствует остатку на конец дня (455 007,27р.) отраженному в отчете за ДД.ММ.ГГГГ, однако остаток на конец дня отраженный в отчете «сентябрь месяц ДД.ММ.ГГГГ года» (545 944,21р.) соответствует остатку на начало дня (545 944,21р.) отраженному в отчете за ДД.ММ.ГГГГ. В связи с чем необходимо пояснить за какой отчётный период предоставлен отчет «сентябрь месяц ДД.ММ.ГГГГ г», а также предоставить пояснения по расхождению остатков». Пояснила «отчет «сентябрь месяц ДД.ММ.ГГГГ года» это сформированный суммированный отчет за пятидневку с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в связи с этим идет расхождение по остаткам. Дополнительно на исследование будет предоставлен отчет за ДД.ММ.ГГГГ года». На вопрос эксперта «при проведении расчетов поступления денежных средств, отраженных в дневнике 130 по реализации какие коды необходимо учитывать?». пояснила «при проведении расчетов по поступлению денежных средств, отраженных в дневнике 130 по реализации необходимо учитывать следующие коды: 2.12.2 - ЗПО, кроме филателии; 2.12.1т - продажа товаров (собственные средства 10%,18%, 20%); 2.12.3 - продажа товаров в кредит (собственные средства 10%, 28%, 20%); 3.33.1 - продажа товара по договорам комиссии; 3.33.3. - продажа товара по договорам комиссии в кредит (рассрочка); 3.34.1 - телефонные карты, интернет карты. карты экспресс оплаты; 3.37.1. - лотереи. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №7 от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 61-63) согласно которым на вопрос эксперта: «на исследование предоставлена инвентаризационная опись по ОПС «Циммермановка № от ДД.ММ.ГГГГ согласно предоставленному документу, дата начала инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ, дата окончания ДД.ММ.ГГГГ, необходимо указать на какое число отражены остатки товарно- материальных ценностей, а также происходило ли движение товаров материальной ценности по ОПС «Циммермановка» с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ если да, то предоставить подтверждающие документы?». Пояснила: инвентаризационная опись по ОПС «ОПС «Циммермановка № от ДД.ММ.ГГГГ фактически отражает остаток товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ. Период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ обозначен в связи с тем, что почтовое отделение находится в отдаленности и инвентаризация должна была быть произведена с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ и была фактически произведена ДД.ММ.ГГГГ.» На вопрос эксперта «на исследование представлена ведомость по движение товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по ОПС «Циммермановка» по следующим группам: ЗПО, кроме филателии, лотереи, телефонные карты интернет карты, карты экспресс оплаты, продажа товаров (собственные средства, по договорам комиссии). Данные ведомости заверены подписью от имени начальника ОПС - ФИО7 В данных документах имеются множественные, незаверенные исправления. Необходимо пояснить, какие именно сведения отражены в данных ведомостях, дать пояснение по их исправлению». Пояснила: «ведомость по движению с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по ОПС «Циммермановка» по следующим группам: ЗПО, кроме филателии, лотереи, телефонные карты, интернет карты, карты экспресс оплаты, продажа товаров (собственные средства, по договорам комиссии); представляют собой остаток товарно-материальных ценностей по ОПС «Циммермановка» на конец дня ДД.ММ.ГГГГ. В связи с тем, что представленных на исследования ведомостях имеются исправления, эксперту необходимо считать верными фактический остаток товарно-материальных ценностей: ЗПО кроме филателии - 61052,50, лотереи - 18000,00, телефонные карты, интернет карты, карты экспресс оплаты - 700,00 рублей, продажа товаров ТМЦ- 425387,00 рублей итого согласно представленной на исследование ведомости по движению товарно-материальных ценностей фактический остаток товарно-материальных ценностей на конец дня ДД.ММ.ГГГГ-505139,50р. Инвентаризация денежных средств происходила в конце дня ДД.ММ.ГГГГ и далее никаких движений по кассе не было. Инвентаризация от ДД.ММ.ГГГГ происходила утром ДД.ММ.ГГГГ, то есть движение денежных средств в конце рабочего дня ДД.ММ.ГГГГ по момент проведения инвентаризации не происходило». На вопрос эксперта: «на исследование предоставлены товарные накладные, номера которых не соответствуют номерам, отраженным в товарном отчёте, однако на каждой товарной накладной имеется запись, выполненная карандашом с указанием последних цифр номера, который соответствует номеру и дате накладных, отраженных в товарном отчете. В связи с чем, вызваны данные расхождения?» пояснила: расхождения вызваны тем, что данные накладные напечатаны с программы, которая используется операторами отделения связи, однако данные накладные полностью соответствуют номерам и дате, отражённой в товарном отчете, в связи с чем, по данным накладным необходимо учитывать номера с товарного отчета. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ ( том 2 л.д. 64-66) следует, что на вопрос эксперта « в связи с тем, что в дневниках формы 130 (ежедневных отчетах) отсутствуют сведения о движении товарно-материальных ценностей на исследование дополнительно был предоставлен товарный отчет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ формы «торг-29» ОПС Циммермановка. В ходе сверки остатков на начало конец периода то есть ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ отраженных в отчетах формы торг 29 с представленной на исследование инвентаризационной описью по товарно-материальным ценностям на ДД.ММ.ГГГГ и ведомостью по движению товаров на ДД.ММ.ГГГГ были выявлены расхождения. Также в представленном на исследование товарном отчете имеются следующие наименования операции: установка цен, возврат от клиента (с отрицательными значениями), акты об оприходовании товара: также в ходе сверки представленных накладных и сумм, отражённым по данным накладным в отчете были выявлены расхождения по суммам. Необходимо пояснить, чем вызваны данные расхождения и как эксперту следует учитывать данные, отраженные в товарном отчете за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ формы «торг-29» ОПС Циммермановка?». Пояснила: « представленный на исследование товарный отчет «торг-29» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сформирован некорректно, в связи с тем что он сформирован в другой программе. Данный отчет не утвержден к использованию. Первичная документация, подтверждающая передвижение и реализацию товарно-материальных ценностей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ частично отсутствует, а предоставить указанную документацию не представляется возможным, в связи с этим, в ходе проведения бухгалтерской экспертизы рассчитать сумму недостачи товарно-материальных ценностей по ОПС «Циммермановка» эксперту будет невозможно. На основании вышесказанного эксперту следует считать разницу между документальным и фактическим остатком наличных денежных средств в кассе ОПС Циммермановка» за период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ без учета разницы между документальным и фактическим остатком товарно-материальных ценностей на указанном ОПС за указанный период, так как высчитать недостачу товарно-материальных ценностей не представляется возможным ввиду отсутствия документации подтверждающей перемещение товарно-материальных ценностей на ОПС Циммермановка за период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. 

Эти показания были исследованы в судебном заседании и признаны судом достоверными в части не противоречащей обстоятельствам дела, так как они подтверждаются другими доказательствами.

-заявлением начальника ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского кря - филиал ФГУП «Почта России» (том 1 л.д. 4) согласно которому в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ проведена документальная проверка. В ходе которой выявлена недостача наличных денежных средств в основной операционной касса ОПС в сумме 908 475,38р. недостача ГЗПО - 2024р., сим карты -100р., ТМЦ-267р, итого недостача составила 910866,38р. Начальник ОПС Циммермановка ФИО7 в своей объяснительной недостачу полностью признала, указала, что наличные денежные средства взяты на личные нужды. Начальник ОПС Циммермановка ФИО7 своими действиями причинила обособленному структурному предприятию Николаевск-на-Амуре почтамт крупный ущерб, в связи с чем, просит по данному факту провести проверку, установить и привлечь виновное лицо к уголовной ответственности. 

- актом документальной проверке производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС (том 1 л.д. 5-8) согласно которому, в результате ревизии кассы и других материальных ценностей отделения почтовой связи Циммермановка Николаевского-на-Амуре почтамта от ДД.ММ.ГГГГ выявлена недостача в размере 910866,38 р. Сохранность денежных средств, ЗПО, и других материальных ценностей, обеспечена. Хранятся в сейфе, ключи у начальника ОПС. На окнах решетки. Доступ в рабочую зону исключен. 

- протоколом выемки (том 1 л.д. 213-221) согласно которому, изъяты: приказ №- к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО7 на работу на 1 листе, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ (выписка из приказа) на 1 листе, договор от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности на 2 листах, дополнительное соглашение №/НР от 20.11.2015г к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска на 2 листе, заявление от ДД.ММ.ГГГГ о согласии на отзыв из отпуска на 1 листе, приказ №-о от ДД.ММ.ГГГГ об отзыве из отпуска на 1 листе, заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска на 1 листе, приказ №-щ от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска на 1 листе, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ об отмене приказа о предоставлении отпуска работнику, приказ №-о от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска работника, копия заявления от ДД.ММ.ГГГГ на увольнение, копия приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора с работником, квалификационная характеристика начальника ОПС Циммермановка №, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении документальной проверки в ОПС Циммермановка, акт документальной проверки в ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении приема-передачи в ОПС Циммермановка, акт приема-передачи в ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ №а от ДД.ММ.ГГГГ о проведении приема-передачи в ОПС Циммермановка, акт приема передачи в ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ, акт документальной проверки ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ, дополнения к КХ №. Дневник Ф. 130: октябрь 2017, ноябрь 2017, январь 2018, февраль 2018, март 2018, апрель 2018, май 2018, июнь 2018, июль2018, август 2018, сентябрь 2018, октябрь 2018 ноябрь 2018, декабрь 2018, январь 2019, февраля 2019. Отчеты по приемам и оплатам переводов: прием с 12 по ДД.ММ.ГГГГ, прием с 18 по ДД.ММ.ГГГГ, оплата с 12 по ДД.ММ.ГГГГ, прием и оплата октябрь 2017, прием и оплата 2018, прием и оплата декабрь 2017, прием и оплата январь 2018, прием и оплата февраль 2018, прием и оплата март 2018, прием и оплата апрель 2018. прием и оплата май 2018, прием и оплата июнь 2018, прием и оплата июль 2018, прием и оплата август 2018. прием и оплата сентябрь 2018, прием и оплата октябрь 2018, прием и оплата ноябрь 2018, прием и оплата декабрь 2018, прием и оплата январь 2019, прием с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, оплата с 1 по ДД.ММ.ГГГГ. Платежные ведомости на ЗП ОПС: ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомости от ДД.ММ.ГГГГ №, ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ. отчеты по выплате пенсий и пособий: сентябрь 2017, октябрь 2017, ноябрь 2017. декабрь 2017, январь 2018, февраль 2018. март 2018, апрель 2018, май 2018, июнь 2018. июль 2018, август 2018, сентябрь 2018, октябрь 2018, ноябрь 2018, декабрь 2018, январь 2019, февраль 2019. Накладные №у000002743 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00000242 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000274 от 02.02,2018; 071048у00000302 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000301 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000318 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000380 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000379 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000402 от ДД.ММ.ГГГГ. 071048у00000411 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000407 от 14.02ж.2018, 071048у00000421 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000434 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у000000444 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у000004612 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у000007452 от 17.02.20185, 071048у00000466 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000469 от 17.02.32018, 071048у00000486 от ДД.ММ.ГГГГ,071048у00000550 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000541 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000535 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000560 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000567 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000573 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000583 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000599 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000595 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000591 от ДД.ММ.ГГГГ,071048у00000612 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000613 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000625 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000630 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000661 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000657 от 17.02.32018, 071048у00000648 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000642 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000678 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048 у00000681 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000688 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000702 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000717 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000715 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000749 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000783\ от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000799 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000811 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000829 от ДД.ММ.ГГГГ. 071048у00000843 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000854 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000864 от ДД.ММ.ГГГГ,071048у00000937 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000938 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000964 от ДД.ММ.ГГГГ. 071048у00000963 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000070 от 01.02э.2018, 071052у00000088 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000106 от ДД.ММ.ГГГГ,071052у00000124 от ДД.ММ.ГГГГ, 0810085у00000587 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000730 от ДД.ММ.ГГГГ, 0710085у00000890 от ДД.ММ.ГГГГ, 0710085у00001168/ от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000587 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000730 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000890 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001165 от ДД.ММ.ГГГГ,071005у000011969 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001318 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001397 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у000001560 от ДД.ММ.ГГГГ,071005у000001741 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001743 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000979 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00000980 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048 у00001015 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у000001018/ от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001152 от ДД.ММ.ГГГГ, 071000у00000024 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001067 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001141 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у.00001168 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001169 от ДД.ММ.ГГГГ, 071018у00001184 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001235 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у000012857 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001164 от 03,.03.2018. 071005у00001174 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001396 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001559* от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001776 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000141 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000158 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000172 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000188 от 23.03,.2018, 071048у00001386 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001290 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001313 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001344 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у000014702 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001401 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001439т от ДД.ММ.ГГГГ. 071048у00001440 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001527 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001530 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001547 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001569 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001877 от ДД.ММ.ГГГГ. 071005у00002055 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002324 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002005 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005 у 00002034 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002059 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002234о от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002291 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002581 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002348 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002457 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002536 от ДД.ММ.ГГГГ, 0710085у00002682 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002743 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002799 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002582 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002549 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00002391 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002481 от ДД.ММ.ГГГГ,071048у00002510 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002452 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000296 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000280 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у0000274 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002307 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001588 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001601 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001624 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001629 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001654 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001700 от ДД.ММ.ГГГГ,071048у00001736 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001737 иот ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001794 от 22.05.32018, 071048у00001806 о ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001810 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001831 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001834 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001853 от ДД.ММ.ГГГГ,07108у000001854 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00001896 гот ДД.ММ.ГГГГ. 071048у00001897 от ДД.ММ.ГГГГ, 07108у00002394 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002436 гот ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002630 от ДД.ММ.ГГГГ, 071048у00002588 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000201 от 07ж.04ж.2018, 071052у00000215 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000229 от ДД.ММ.ГГГГ, 071052у00000243 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000518 от ДД.ММ.ГГГГ. 071005у00000729 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001026 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00000889 от ДД.ММ.ГГГГ, 071005у00001780 от 30.03.2018

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 239-248) согласно которому произведена выемка оригиналов накладных на перемещение №у00003174 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003175 от ДД.ММ.ГГГГг.; №у00003199 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003225 от ДД.ММ.ГГГГг.; №у00003226 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000569 от ДД.ММ.ГГГГг. №у00003277 от ДД.ММ.ГГГГг. №у00003278 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003320 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000586 от ДД.ММ.ГГГГг. №у00003340 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003391 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003394 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003417 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003423 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003437 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003438 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003475 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003476 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003483 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003494 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003495 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003502 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003544 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003545 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000602 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003558 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000617 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003559 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003593 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003597 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003596 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003721 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003702 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000633 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000649 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003779 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003802 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003817 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003821 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001012 от 01 ноября 201. №у00003 844 от ДД.ММ.ГГГГ г.№у00003845 от ДД.ММ.ГГГГ№у00000661 от ДД.ММ.ГГГГ г. 071048у00003877 от ДД.ММ.ГГГГг. №у00003878 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003879 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003932 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003933 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003943 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000672 от ДД.ММ.ГГГГг. №у00003984 от ДД.ММ.ГГГГ №у00003985 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004015 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004016 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000688 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004039 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004041 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000700 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004076 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004102 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000219 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004103 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004091 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000717 от ДД.ММ.ГГГГ №у000000728 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004117 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004147 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004148 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004165 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004228 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004250 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004260 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000743 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004296 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004298 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004313 от ДД.ММ.ГГГГ 071048у00004325 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000757 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004365 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004387 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004407 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004411 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004409 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004418 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004442 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004443 от ДД.ММ.ГГГГ №у0000770 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004484 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004495 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004512 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004513 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004515 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004550 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004551 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004576 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004577 от ДД.ММ.ГГГГ №у00004582 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000004 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000009 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000010 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000012 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000011 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000013 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000014 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000015 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000016 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000018 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000019 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000037 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000040 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000079 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000144 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000147 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000162 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000163 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000164 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000232 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000241 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000242 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000038 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000106 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000107 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000146 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000161 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000308 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000055 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000370 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000371 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000384 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000183 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000185 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000518 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000587 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000699 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000729 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000889 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000866 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000786 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000785 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000780 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000730 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000890 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001026 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000187 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001168 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001016 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001140 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001214 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000367 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001337 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001439 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001481 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001628 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000257 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001707 от ДД.ММ.ГГГГ №у00002910 от ДД.ММ.ГГГГ №у00000312 от ДД.ММ.ГГГГ №у00002932 от ДД.ММ.ГГГГ №у00001973 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002999 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003000 от ДД.ММ.ГГГГг №у00001980 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003005 от ДД.ММ.ГГГГг №у00001876 от ДД.ММ.ГГГГг №у00001984 от ДД.ММ.ГГГГг №у00001914 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002019 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003107 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002060 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000328 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002089 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002104 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002118 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002134 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003263 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002140 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000343 от ДД.ММ.ГГГГт №у00003297 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000607 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002160 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002175 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003338 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002198 от 04 июля 201 8г №у00002210 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000358 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002229 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003410 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002254 от ДД.ММ.ГГГГт №у00002255 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002293 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002306 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003516 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002339 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002363 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003551 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002383 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002395 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000374 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002411 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002417 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003659 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003689 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002492 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002501 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002503 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002511 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003734 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000390 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002551 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002583 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003816 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002587 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000405 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002629 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000421 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002683 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002684 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004020 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002726 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002743 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000437 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000452 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004161 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004212 от ДД.ММ.ГГГГг №у00011001 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004213 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004210 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000467 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002859 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000482 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002896 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002914 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002926 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002944 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002944 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003009 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004510 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003012 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004511 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004512 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004520 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003023 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004591 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004592 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003035 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003039 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004623 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003040 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004670 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004674 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003071 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003088 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003090 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003142 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004889 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004949 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004986 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003225 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003242 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003289 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003304 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003324 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003361 от ДД.ММ.ГГГГг №у00014278 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000585 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003194 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003415 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003425 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003460 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003483 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003322 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003315 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000612 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003542 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003563 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003574 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003628 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003633 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003662 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005758 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004801 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004803 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004806 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004928 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005188 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005189 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005475 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005476 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005479 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005566 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005906 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005907 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006057 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006058 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006063 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006131 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006131 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006134 от ДД.ММ.ГГГГт №у00006135 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006238 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004462 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004463 от ДД.ММ.ГГГГт №у00004486 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004526 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004659 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004702 от ДД.ММ.ГГГГт №у00004761 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004785 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004906 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004925 от ДД.ММ.ГГГГт №у00005001 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005386 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005398 отДД.ММ.ГГГГг №у00005427 от ДД.ММ.ГГГГт №у00005636 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005635 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005833 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005865 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005867 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005868 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005880 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005992 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006084 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006163 от ДД.ММ.ГГГГг №у00006237 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000699 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000780 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000866 от ДД.ММ.ГГГГт №у00000786 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000785 от ДД.ММ.ГГГГ, №у00001740 от ДД.ММ.ГГГГг №у00001488 от ДД.ММ.ГГГГ, №у00002481 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002411 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002902 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002903 от ДД.ММ.ГГГГг №у00002909 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003052 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003082 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003261 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003324 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003339 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003363 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003479 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003515 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003912 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003913 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003918 от ДД.ММ.ГГГГг №у00003972 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004017 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004161 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004186 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004278 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004279 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004364 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004416 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004459 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004464 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004590 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004631 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004704 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004773 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004793 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004795 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004846 от ДД.ММ.ГГГГг №у00004849 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005146 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005174 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005210 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005441 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005450 от ДД.ММ.ГГГГг 

№у00005509 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005512 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005581 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005610 от ДД.ММ.ГГГГг №у00005631 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000005 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000064 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000026 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000030 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000054 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000033 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000006 от ДД.ММ.ГГГГг 

№у00000118 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000252 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000264 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000127 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000151 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000187 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000180 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000211 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000251 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000271 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000048 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000128 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000151 от ДД.ММ.ГГГГг №у00000152 от ДД.ММ.ГГГГг

- протоколом осмотра документов (том 2 л.д. 140-172), где объектом осмотром являются ежедневные печатные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в которых отражено движение денежных средств за сутки по ОПС Циммермановка, кассовые справки, накладные на РПО, кассовые справки ФГС за дату составления дневника Ф.130 в которых отражены данные о номере чека, времени и дате приема платежа, сумме, статусе ФСГ, оплачиваемой услуге, отчет по денежным переводам за дату составления дневника Ф. 130, в которых отражены данные о виде перевода, его классе, признаке, типе отправителя, способе оплаты, и получателя, способе выплат, статусе перевода, количестве сумме и тарифам за прием и возврат, кассовые чеки на выдачу наличных на дату составления дневника ф. 130, кассовые чек ф.МС42 в которых отражены сведения об операциях, осуществленных за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, времени составления справки, приходе и расходе, денежных средств, информацию о доставке пенсий почтальонам за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, ежедневный реестр оплаченных выигрышных лотерейных билетов за дату составления дневника ф. 130, кассовые чеки на выдачу наличных на дату составления дневника ф. 130, платежные ведомости за соответствующий день заполнения дневника ф. 130. отчеты о материальной поддержке, которая содержит информацию о фамилии, имени, отчестве получателя, номер документа, сумме материальной поддержки и дате выдачи, платёжные ведомости на выдачу аванса, заработной платы, отчеты о выплате пособия по безработице, который содержит информацию о фамилии, имени, отчестве получателя, номер документа, сумме материальной поддержки о дате выдачи, информацию о выплате социального пособия на погребение на кассе, платежные ведомости на оплату проезда в отпуск и обратно, расчетная ведомость по заказам на газеты и журналы, акт на расхождение наличных денежных средств между фискальным регистратором и информационной средой ЕАС ОПС, платежные ведомости на выдачу компенсаций коммунальных услуг, распоряжение о выделении денежных средств на хозрасходы, письмо из бухгалтерии на выплату аванса, товарные отчеты формы ТОРГ-29 отражающие остаток на начало и конец периода, а также приход денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, платежные ведомости на выдачу заработной платы за сентябрь 2017 года, половину октября 2017 года, выдачу отпускных за октябрь 2017 года, отчеты по приему денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по оплате денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчет по приемам, и оплатам денежных средств с октября 2017 года по январь 2019 года, сводные отчеты ф. 23 о доставке за месяц в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий сумму к доставке, доставленные и не доставленные средства. Накладная формы № ТОРГ-13 на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, в которой содержится информация об отправителе, получателе, корреспондирующем счёте, перемещаемом товаре, единице измерения товара, его количестве и цене 071052у00000617 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000242 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000243 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000070 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000274 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000301 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000302 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000318 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000088 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000379 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000380 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000402 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000407 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000411 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000421 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000106 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000434 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000444 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000452 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000461 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000466 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000469 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000486 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00000535 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000541 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000550 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000560 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000567 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000573 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000583 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000591 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000595 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000599 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000612 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000613 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000625 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000630 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000642 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000648 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000657 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000661 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000678 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000681 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000688 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000702 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00000715 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000717 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000749 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000783 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000799 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000811 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000829 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000843 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00000854 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000864 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000937 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000938 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000124 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000963 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000964 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000979 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00000980 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000141 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001015 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001018 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001152 от ДД.ММ.ГГГГ; 071000у00000024 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001067 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000158 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001141 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000172 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000188 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001168 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001169 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001184 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001235 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001257 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001290 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001313 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000201 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001344 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000215 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001386 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001401 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001402 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000229 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001439 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001440 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001527 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001530 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001547 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001569 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000243 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001588 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001601 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001624 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001629 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001654 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00001700 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000274 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001736 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001737 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001794 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001806 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001810 от ДД.ММ.ГГГГ; 071052у00000280 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001831 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001834 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001853 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001854 от ДД.ММ.ГГГГ; 071048у00001896 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00001897 от ДД.ММ.ГГГГ;071052у00000296 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002307 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002394 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002436 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002452 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002481 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002510 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002588 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002630 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00000518 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00000587 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00000729 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00000730 от ДД.ММ.ГГГГ;

071005у00000889 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00000890 от ДД.ММ.ГГГГ;

071005у00001026 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001168 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001164 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001165 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001169 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001174 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001318 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001397 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001396 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001559 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001560 от ДД.ММ.ГГГГ; 071005у00001741 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001743 от ДД.ММ.ГГГГ; 071005у00001776, 071005у00001780 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00001877 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002034 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002005 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002055 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002059 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002234 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002291 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002324 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002348 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002391 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002457 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002536 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002549 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002581 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002582 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002682 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002743 от ДД.ММ.ГГГГ;071005у00002799 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00003558 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00003545 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003174 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00003175 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003199 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003225 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003226 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000569 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003277 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003278 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003320 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000586 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003340 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003391 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003394 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003417 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003437 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00003438 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003475 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003476 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003483 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003494 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003495 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003502 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003544 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003545 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000602 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003558 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000617 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003559 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003593 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003597 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003596 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003721 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003702 от ДД.ММ.ГГГГ;№у0000063 3 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000649 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003779 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003802 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003817 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003821 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00001012 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003844 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003845 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000661 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003877 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003878 от ДД.ММ.ГГГГ№у00003879 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003932 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003933 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003943 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000672 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003984 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003985 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004015 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004016 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000688 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004039 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004041 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000700 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004076 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004102 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000219 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004103 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004091 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000717 от ДД.ММ.ГГГГ;№у000000728 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004117 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004147 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004148 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004165 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004228 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004250 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004260 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000743 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004296 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004298 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004313 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004325 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000757 от ДД.ММ.ГГГГ;, №у00004387 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004407 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004411 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004409 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004418 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004442 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004443 от ДД.ММ.ГГГГ;№у0000770 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004484 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004495 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004512 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004513 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004550 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004551 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004576 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004577 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004582 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000004 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000009 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000010 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000012 от ДД.ММ.ГГГГ;№у0000001 1 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000013 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000014 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000015 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000016 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000018 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000019 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000037 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000040 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000079 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000144 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000147 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000162 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000163 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000164 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000232 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000241 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000242 от ДД.ММ.ГГГГ;№у0000003 8 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000106 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000107 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000146 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000161 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000308 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000055 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000370 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000371 от ДД.ММ.ГГГГ;№у000003 84 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000183 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000185 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000518 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000587 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000699 от ДД.ММ.ГГГГг.;№у00000729 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000889 от ДД.ММ.ГГГГг.;№у00000866 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000786 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000785 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000780 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00000730 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000890 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001026 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000187 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001168 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001016 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001140 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001214 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000367 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001337 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001439 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001481 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001628 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000257 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001707 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002910 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000312 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002932 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001973 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002999 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003000 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001980 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003005 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00001876 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001984 от ДД.ММ.ГГГГ, №у00001914 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002019 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003107 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002060 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002089 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002104 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002118 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002134 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003263 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002140 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000343 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003297 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000607 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002160 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002175 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003338 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002198 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002210 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00000358 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002229 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003410 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002254 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002255 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002293 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00002306 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00003516 от ДД.ММ.ГГГГ;071048у00002339 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002363 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003551 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002395 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000374 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002411 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002417 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00003659 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003689 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00002492 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002501 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00002503 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002511 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00003734 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000390 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00002551 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002583 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00003816 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002587 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00000405 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002629 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00000421 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002683 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00002684 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004020 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00002726 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002743 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00000437 от ДД.ММ.ГГГГ; №у00004161 от ДД.ММ.ГГГГ;

№у00004212 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00011001 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004213 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004210 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000467 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002859 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000482 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002896 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002914 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002926 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002944 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002944 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003009 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004510 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003012 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004511 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004512 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004520 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003023 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004591 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004592 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003035 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003039 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004623 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004670 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004674 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003071 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003088 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003090 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003142 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004889 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004949 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004986 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003225 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003242 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003289 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003304 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003324 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003361 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00014278 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000585 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003194 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003415 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003425 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003460 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003483 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003322 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003315 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000612 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003563 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003574 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003628 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003633 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003662 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005758 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004801 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004803 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004806 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004928 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005188 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005189 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005475 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005476 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005479 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005566 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005906 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005907 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006057 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006058 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006063 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006131 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006131 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006134 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006135 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006238 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004462 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004463 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004486 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004526 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004659 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004702 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004761 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004785 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004906 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004925 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005001 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005386 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005398 отДД.ММ.ГГГГ;№у00005427 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005636 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005635 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005833 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005865 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005867 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005868 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005880 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005992 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006084 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006163 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00006237 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000699 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000780 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000866 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000786 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000785 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001740 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00001488 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002481 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002411 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002902 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002903 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00002909 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003052 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003082 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003261 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003324 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003339 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003363 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003479 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003515 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003912 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003913 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003918 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00003972 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004017 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004161 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004186 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004278 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004279 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004364 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004416 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004459 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004464 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004590 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004631 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004704 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004773 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004793 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004795 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004846 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00004849 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005146 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005174 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005210 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005441 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005450 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005509 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005512 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005581 от ДД.ММ.ГГГГг.;№у00005610 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00005631 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000005 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000064 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000026 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000030 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000054 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000033 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000006 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000118 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000252 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000264 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000127 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000151 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000187 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000180 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000211 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000251 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000271 от ДД.ММ.ГГГГ;03,№у00000048 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000128 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000151 от ДД.ММ.ГГГГ;№у00000152 от ДД.ММ.ГГГГ; Приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого ФИО7 принята на должность начальника ОС Циммермановка с ДД.ММ.ГГГГ, подписанный начальником Богородского почтамта ФИО5. С указанным приказом ФИО7 ознакомлена, о чем имеется ее подпись. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ФГУП «Почта России» - Богородский почтамт в лице ФИО5 - начальника ОСП УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» и ФИО7, на основании которого последняя принята в ОС Циммермановка на должность начальника ОС. В пункте 10 наряду с основными обязанностями указано, что ФИО7 обязана: нести персональную ответственность за закрепленными за ней материальными ценностями и имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством; нести дисциплинарную, административную и иную ответственность в соответствии с законодательством РФ при исполнении должностных обязанностей. Выписка из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано, что ФИО7 принята начальником ОПС Циммермановка в порядке перевода из Богородского почтамта УФПС Хабаровского края - филиал ФГУП «Почта России»; Договор о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ФГУП «Почта России» в лице и.о. начальника ОСП Николаевского-на- Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 (далее - Работодатель) и начальником ОПС Циммермановка ФИО7 (далее - Работник), согласно которого: п. 1. Работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; г) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. п. 3. Определение размера ущерба, причиненного Работником Работодателю, а также ущерба, возникшего у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и порядок их возмещения производятся в соответствии с действующим законодательством, п. 5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания. Действие настоящего Договора распространяется на все время работы с вверенным Работнику имуществом Работодателя. С данными положениями ФИО7 ознакомлена, о чем имеется ее подпись. 5. Дополнительное соглашение №/НР к Трудовому договору № от «10» июля 2004 года от ДД.ММ.ГГГГ между ФГУП «Почта России» в лице начальника обособленного структурного подразделения Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» ФИО8 (далее — Работодатель) и ФИО7 (далее - Работник), согласно которого:

2.2. Работник обязуется: 2.2.1. При осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя. 2.2.3. Действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в цепях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю. 2.2.8. незамедлительно сообщать Работодателю или непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России»

2.2.10. Бережно и по назначению использовать оборудование, предоставленное ему Работодателем для выполнения возложенных на него по настоящему Трудовому договору обязанностей и к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, и информацию Работодателя, а также принимать все возможные меры к предотвращению причинения ущерба, соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях (бумажных, электронных и пр.). 2.2.11.Обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя. 2.2.12. Нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя. 2.2.17. Не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий 2.2.18. Возвратить при прекращении трудовых отношений все документы, созданные или полученные в процессе выполнения трудовых обязанностей, а также материально- технические средства и иное имущество, переданные ему Работодателем для выполнения трудовых обязанностей. В случае утери, порчи имущества Работник обязуется возместить Работодателю его стоимость согласно действующему законодательству Российской Федерации. 2.2.19. Не иметь прямого или косвенного финансового интереса и не получать какое-либо вознаграждение или возмещение от деловых партнеров Работодателя («Деловые партнеры» - это клиенты, консультанты, компаньоны или другие партнеры Работодателя, включая тех, которые предоставляют услуги Работодателя). Нести личную ответственность за качество и эффективность выполняемой работы. 2.2.20. Нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации. 6. Приказ о предоставлении отпуска работнику от ДД.ММ.ГГГГ №-о согласно которого ФГУП «Почта России» предоставляет отпуск ФИО7 с ДД.ММ.ГГГГ - по ДД.ММ.ГГГГ и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ С данными положениями ФИО7 ознакомлена, о чем имеется ее подпись. Квалификационная характеристика Начальник ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт №, которая определяет характеристику работ, права и ответственность начальника отделения почтовой связи ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт ОПС Циммермановка УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России». Согласно данной квалификационной характеристики Начальник отделения почтовой связи несет ответственность за: (п.п. 3.3) контроль соблюдения правил оказания услуг по инструкции по оказанию финансовых услуг. (п.п. 3.6) прием, обработку, отправку, вручение почтовых отправлений, операций по банковским картам. (п.п. 3.10) организация доставки и выплата пенсий и пособий. (п.п. 3.15) прием, выплата почтовых переводов. (п.п. 3.17) оформление операций по выдаче и погашению кредитов. (п.п. 3.28.9) формирование финансовой отчетности (п.п. 3.32) учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций. (п.п. 3.33) организация учета рабочего времени работников. (п.п. 3.35) составление ежедневных, ежемесячных отчетов по всем видам предоставляемых услуг в установленные сроки. (п.п. 5.5.) Причинение материального ущерба - в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ. (п.п. 5.6.) За неисполнение соблюдения требований федерального законодательства РФ, нормативных документов ФГУП «Почта России» по противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма. (п.п.5.13.) За необеспечение сохранности товарно-материальных ценностей. С данными положениями ФИО7 ознакомлена, о чем имеется ее подпись. Приказ Николаевского-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» от 01.02.2019 № «О проведении документальной проверки производственной деятельности в ОПС Циммермановка», согласно которого ДД.ММ.ГГГГ назначается документальная проверка производственной деятельности ОПС Циммермановка на соответствие требованиям целевых показателей качества бизнес-процессов, организационно-распорядительной документации, к которому прилагается: -Акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Циммермановка Николаевского-на- Амуре почтамта от ДД.ММ.ГГГГ, который содержит общие сведения о проверке; результаты ревизии кассы и других материальных ценностей, а именно недостачу 910866 рублей 38 коп.; - Акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Циммермановка, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, в результате чего выявлена недостача 769036 рублей 55 копеек. - Опись денежной наличности по номиналу - ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 (далее дневник ф. 130) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В данном дневнике отражено движение денежных средств за сутки по ОПС Циммермановка. -Акт производственного контроля дневника формы 130, согласно которого установлено, что в ходе сверки первичных документов, приложенных к дневнику ф. 130 и данных соответствующих строк дневника выявлены следующие расхождения: выплата пенсий - недостача 127144,3 рублей, выплата пособий и ЕДВ - недостача 12294,53 рублей. - ведомость по движению товаров по ЗПО, кроме филателии с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; - ведомость по движению товаров по лотереям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; ведомость по движению товаров по продаже товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, остатком на конец периода и фактическим остатком. -объяснительные на имя начальника ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт ФИО8 от Сущик Л.С от ДД.ММ.ГГГГ. 17. Приказ Николаевского-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ №а «О проведении приема-передачи в ОПС Циммермановка», согласно котором ДД.ММ.ГГГГ необходимо провести прием-передачу товарно-материальных ценностей ОПС Циммермановка с подотчёта ФИО6 в подотчёт ФИО7 в присутствии почтальона ОПС Циммермановка Свидетель №5, к которому прилагается: - Акт приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчётности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ; - Инвентаризационная опись денежной наличности; -ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 (далее дневник ф. 130) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ В данном дневнике отражено движение денежных средств за сутки по ОПС Циммермановка. - ведомость по движению товаров по ЗПО, кроме филателии с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; - ведомость по движению товаров по лотереям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; - ведомость по движению товаров по продаже товаров (собственные средства) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; - ведомость по движению товаров по продаже товаров (по договорам комиссии) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода

ведомость по движению товаров по продаже телефонных карт, Интернет-карт, карт экспресс оплаты с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода 17. Приказ Николаевского-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении приема-передачи в ОПС Циммермановка», согласно котором ДД.ММ.ГГГГ необходимо провести прием-передачу товарно-материальных ценностей ОПС Циммермановка с подотчёта ФИО7, в подотчёт ФИО6 в присутствии почтальона ОПС Циммермановка Свидетель №5, к которому прилагается: - Акт приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчётности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС Циммермановка от ДД.ММ.ГГГГ; -Инвентаризационная опись денежной наличности; - ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 (далее дневник ф. 130) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ В данном дневнике отражено движение денежных средств за сутки по ОПС Циммермановка. - Акт снятия остатков почтовых отправлений на ДД.ММ.ГГГГ -ведомость по движению товаров по ЗПО, кроме филателии с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода;

ведомость по движению товаров по лотереям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода

-ведомость по движению товаров по поступлениям по прочим агентским договорам с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода; - ведомость по движению товаров по продаже товаров (собственные средства) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода;- ведомость по движению товаров по продаже товаров (по договорам комиссии) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с наименованием товара, цену за единицу, остатком на начало периода, возврату товара от клиента, поступлениями товара со склада почтамта, проданным единицам, возвращенным товарам на склад почтамта, и остатком на конец периода

18. Акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Циммермановка Николаевского-на- Амуре почтамта от ДД.ММ.ГГГГ к которому прилагается: - Акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС Циммермановка, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; - Опись денежной наличности; - отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 (далее дневник ф. 130) от ДД.ММ.ГГГГ за ДД.ММ.ГГГГ г. В данном дневнике отражено движение денежных средств за месяц по ОПС Циммермановка, инвентаризационная опись ценных бумаг и бланков документов строгой отчётности от ДД.ММ.ГГГГ, Акт снятия остатков почтовых отправлений от ДД.ММ.ГГГГ. Инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей, находящихся в собственности организации ОПС Циммермановка № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащая информацию о собственных товарно-материальных ценностей, их единице измерения, цене, номере, фактическом наличии и наличии по данным бухгалтерского учёта.

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 84-137) из которого следует, что согласно которому по предоставленным на исследование документам разница между документальным и фактически остатком денежных средств в ОПС Циммермановка ФГУП «Почта России» УФПС Хабаровского края за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 769036.55 рублей

-трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 210-211) заключённым между ФГУП «Почта России» Богородский почтамт далее Работодатель в лице ФИО5 начальника обособленного структурного подразделения УФПС Хабаровского края-филиала ФГУП «Почта России» Богородский почтамт, действующего на основании Устава, Положения об обособленном структурном подразделении, генеральной доверенностью трудового законодательства с одной стороны, и ФИО7 именуемый в дальнейшем Работник с другой стороны, согласно которому, работодатель принимает работника на работу в отдел ОС Циммермановка на должность начальника отделения связи на неопределенный срок. Одной из обязанностью Работника является нести персональную ответственность за закреплённые за ними материальные ценности и имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством, нести дисциплинарную, административную и иную ответственность в соответствии с законодательством РФ при исполнении должностных обязанностей.

- приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФГУП «Почта России» Богородский почтамт (том 2 л.д. 212), согласно которому сущик Л.С. принята нам должность начальника ОС Циммермановка.

- договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенному между ФГУП «Почта России», именуемый работодатель в лице и.о. начальника ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края-филиала ФГУП «Почта России» ФИО1, действующей на основании Положения об обособленном структурном подразделении доверенности от ДД.ММ.ГГГГ № с одной стороны и начальник ОПС Циммермановка ФИО7, именуемый Работник с другой стороны, в соответствии с которым работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, обязуется бережно относится к переданному ему для осуществления возложенных на него функции (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ему имущества, 

-дополнительным соглашением №/НР к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 215-224), заключенным между ФГУП «почта России» именуемое Работодатель в лице начальника обособленного структурного подразделения Николаевский-на-Амуре почтамт управления Федеральной почтовой связи Хабаровского края - филиала ФГУП Почта России» ФИО8 действующей на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ с одной стороны и ФИО7, именуемый Работник с другой стороны согласно которому, Работник продолжает работать в Николаевском-на-Амуре почтамт Управления Федеральной почтовой связи Хабаровского края - филиала ФГУП Почта России структурное подразделение ОПС Циммермановка Николаевский-на-Амуре почтамт Управления федеральной почтовой связи Хабаровского края - филиала ФГУП Почта России. Работник обязан добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим Трудовым договором квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актам, распоряжениями работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объёме и в установленные сроки; действовать добросовестно и разумно принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба работодателю; строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, незамедлительно сообщать работодателю или непосредственному руководителю о возникновении ситуации представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России», и принимать соответствующие меры по устранению причин и условий, препятствующих нормальному выполнению работы. Обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальный ценностей и денежных средств в случаях и порядке предусмотренном законодательством РФ и локальными нормативными актами работодателя. Нести ответственность за ущерб, причиненный работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательство РФ и локальными нормативными актами работодателя. Не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России» его имуществу, финансам и имиджу. 

- квалификационной характеристикой начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтам № (том 2 л.д. 225) согласно которой начальник отделения почтовой связи выполняет контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг, реализацию товаров, организацию доставки и выплаты пенсий и пособий; учет денежных средств и материальных ценностей контроль за ведением кассовых операций, составление ежедневных, ежемесячных отчетов по всем видам предоставляемых услуг в установленные сроки, обеспечивает сохранность товарно-материальных ценностей

- актом документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальный ценностей ОПС Циммермановка Николаевского-на-Амуре почтамта от ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 1-5) согласно которому недостач, излишек не обнаружено 

- актом инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС от ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д.6-7) согласно которому недостач, излишек не обнаружено

- инвентаризационной описью ценных бумаг и бланков строгой отчетности от 15ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 12-13) согласно которому излишек и недостач не обнаружено

- инвентаризационной описью № от ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 15-37) согласно которой все поименованные ценности в настоящей инвентаризационной описи проверены в присутствии материально-ответственного лица, и находятся на ее ответственном хранении.

- актом снятия остатков почтовых отправлений на ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 42) согласно которому отклонений не установлено.

- ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 43-45) согласно которому остаток по лотерее составляется 279925,00 р.

-ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 47) согласно которому остаток по товарам составляет 900,00р.

-ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 61-83) согласно которому остаток по товарам составляет 224233,00 рублей,

- приказом от ДД.ММ.ГГГГ №а начальника ОСП Николаевский на Амуре Почтамт УФПС Хабаровского края Филиал ФГУП «Почта России» согласно которому приказано провести ДД.ММ.ГГГГ прием-передачу товарно-материальных ценностей ОПС Циммермановка с подотчета ФИО6 в подотчет Сущик Л.. в присутствии почтальона ОПС Циммермановка Свидетель №5 (том 3 л.д. 84)

- актом приема-передачи (том 3 л.д. 85-86), согласно которому ДД.ММ.ГГГГ Начальник ОПС ФИО7 приняла в подотчет остатки кассы в сумме 264865,11р., знаки почтовой оплаты-61734р., остаток коммерческого товара 323957.

- ведомостью по движению товаров в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 91-113) согласно которому остаток по товарам составил 323957,00р.

- приказом № от ДД.ММ.ГГГГ начальника почтамта ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края филиала ФГУП «Почта России» (том 3 л.д. 114) согласно которому приказано провести ДД.ММ.ГГГГ документальную проверку производственной деятельности ОПС Циммермановка на соответствие требованиям целевых показателей качества бизнес-процессов, организационно распорядительной документации.

- актом документальной проверки производственной-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС (том 3 л.д. 115-118), согласно которому обнаружена недостача товарно-материальных ценностей на сумму 910866,38р. Сохранность которых обеспечена, хранятся в сейфе, ключи у начальника ОПС. На окнах решетки. Доступ в рабочую зону исключен. 

- актом инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 119) согласно которому по результатам инвентаризации обнаружена недостача в размере 769036.55 рублей 

- описью денежной наличности (том 3 л.д. 120) согласно которой по фактическим данным имеется 105914,30 рублей 

- отчетом о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника ф. 130 (том 3 л.д. 121-122) согласно которому остаток в кассе на начало ДД.ММ.ГГГГ составляет 759767,10р. 

-актом производственного контроля дневника ф. 130 (том 3 л.д. 123) согласно которому на ДД.ММ.ГГГГ обнаружена недостача по выплате пенсий -127144.3, выплата пособий и ЕДВ - 12294,53

- ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 124-125) согласно которому остаток товара составляет на сумму 63075,50р.

- ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 126) согласно которому остаток товара составляет на сумму. 18000,00р.

- ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 127) согласно которому остаток товара составляет на сумму 800,00.

- ведомостью по движению товаров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 3 л.д. 128-138) согласно которому остаток товара составляет на сумму 426825,00р.

- объяснительной ФИО7 (том 3 л.д. 140), где она сообщает, что в ходе проверки отделения связи специалистами Николаевского-на-Амуре почтамта в кассе выявлена недостача в размере 769036,55 р, которую подтверждает в полном объеме. ДД.ММ.ГГГГ ею была проведена выплата пенсий и пособий на общую сумму 139438,83, которые фактически не были выплачены. Данное нарушение было сделано с целью уменьшения остатка в кассе. Итого общая сумма ее недостачи в кассе составляет 908475,38р. Недостача образовалась в результате расходования денежных средств на личные нужды. 

- объяснительной ФИО7 (том 3 л.д. 141), где она сообщает, что при проверке ЗПО выявлена недостача в сумме 2024р, которая образовалась в результате нерегулярной сверки остатков. Недостачу подтверждает полностью. 

- объяснительной ФИО7 (том 3 л.д. 142), где она сообщает, что при проверке, недостачу СИМ-карт на сумму 100,00 рублей признает в полном объеме. Причина нерегулярная проверка остатков. 

-объяснительной ФИО7 (том 3 л.д. 143), где она сообщает, что недостачу товарно-материальных ценностей в размере 267,00 рублей признает в полном объеме. 

Сведения, содержащиеся в приведенных выше документах, не противоречат обстоятельствам дела и согласуются с показаниями подсудимой, представителя потерпевшего, свидетелей, данными ими в ходе предварительного следствия, в части не противоречащей обстоятельствам дела по времени, месту и способу совершения преступления.

Исследованные в судебном заседании заключения экспертизы и исследований, суд принимает в качестве доказательств по делу, поскольку они согласовываются между собой с показаниями свидетелей, показаниями подсудимой, представителя потерпевшего, данными в ходе предварительного расследования, в той части, в которой они не противоречат исследованным в судебном заседании доказательствам. 

Суд находит достоверными показания подсудимой, данные в ходе предварительного расследования, поскольку они полны, последовательны, согласуются между собой и иными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Исследованные судом показания свидетелей, представителя потерпевшего, протоколы следственных действий, иные документы признаются судом достоверными и принимаются, как допустимые доказательства совершения преступления, поскольку полностью согласуются между собой, получены органом предварительного расследования в установленном законом порядке, с соблюдением всех прав подсудимой, включая право на защиту.

В судебном заседании обстоятельств, дающих основание полагать, что подсудимая при допросах в качестве подозреваемой, обвиняемой, оговорила себя, и ее признательная позиция не соответствуют действительности, не установлено. 

Каких-либо данных о том, что ФИО7. признала свою вину при обстоятельствах, исключающих адекватное восприятие окружающей обстановки и времени, не понимания происходящего и языка уголовного судопроизводства, судом не установлено.

Оценивая в совокупности, приведенные выше доказательства, суд считает, что вина подсудимой ФИО7 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, по данному делу установлена. 

В судебном заседании установлено, что ФИО7 являясь начальником отделения потовой связи Циммермановка Обособленного структурного подразделения Николаевский-на-Амуре почтам Управления Федеральной почтовой службы Хабаровского края - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее по тексту ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в указанном отделении потовой связи по указанному адресу в рабочее время с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, умышленно, незаконно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, с целью личного обогащения, вопреки законным интересам Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее ФГУП «Почта России», используя свое служебное положение, похитила путём присвоения чужого имуществ-вверенное ей ФГУП «Почта России» денежные средства на общую сумму 769036 рублей 55 копеек, причинив тем самым ФГУП «Почта России» ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму. 

Так, ФИО7 на основании пп. 1.2., 1.3,1.4 дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, являясь начальником ОПС Циммермановка ОСП Николаевский -на-Амуре почтам УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес> и в соответствии с пп. 2.2.3, 2.2.8,2.2.11, 2.2.12, 2.2.17 данного дополнительного соглашения, занимая должность начальника вышеуказанного отделения почтовой связи обязана: принимать обоснованные решения в целях недопущения наращения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба ФГУП «Почта России», принимать соответствующие меры и незамедлительно сообщать руководителю ФГУП «Почта России» о возникновении ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России» о возникновении ситуации, представляющей угрозу сохранности имущества ФГУП «Почта России, обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств, нести ответственность за ущерб, причиненный ФГУП «Почта России» в результате ее виновного противоправного поведения (действия или бездействия в порядке и размерах, установленных законодательством, не допускать действий, которые могут нанести прямой ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу и финансам, нести ответственность за ущерб, возникший у ФГУП «Почта России» в результате ее виновных действий.

На основании пп. 3.3., 3.6, 3.10, 3.15, 3.17, 3.28.9, 3.32, 3.33, 3.35 квалификационной характеристики начальник ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиал ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 осуществляла контроль соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг, прием, обработку, отправку, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам, организацию доставки и выплаты пенсии и пособий, а также прием, выплату почтовых переводов, оформление операций по выдаче и погашению кредитов, формировала финансовую отчетность отделения почтовой связи, вела учет денежных средств и материальных ценностей, контролировала ведение кассовых операции, организовала и вела учет рабочего времени работников, составляла ежедневные, ежемесячные отчеты по всем видам предоставленных почтовых услуг. 

Таким образом, ФИО7 на основании вышеперечисленных дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, квалификационной характеристике начальника ОПС Циммермановка ОСП Николаевского- на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обладала организационно- распорядительными функциями, выразившимися в полномочиях по текущему руководству деятельностью отделения почтовой связи, а также административно-хозяйственными функциями, выразившимися в полномочиях по оказанию услуги, в том числе связанных с выдачей и получением денежных средств по обеспечению сохранности вверенных денежных средств, осуществлению пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверки фактического остатка наличных денежных средств в кассе отделения почтовой связи с расчётным остатком отчета дневника ф. 130, составленного акта при обнаружении недостачи, приему, обработке, отправке, вручению почтовых отправлений, осуществлению операций по банковским картам, реализации товаров, приему и выплате почтовых отправлений, формированию финансовой отчетности, учету денежных средств и материальных ценностей, контролю за ведением кассовых операций, составлению ежедневных, ежемесячных отчетов по всем видам предоставляемых услуг, обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей и денежных средств. 

Кроме того, в тот же период времени, на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 являлась материально-ответственным лицом и в соответствии с ч. 1, п. «а,в,г» ч. 1 данного договора, последняя приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, в связи с чем обязана бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизий, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ей имущества.

Так у ФИО7 не позднее ДД.ММ.ГГГГ находившийся на своем рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, имевший в силу занимаемой должности доступ к денежным средствам, находившимся на хранении в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевского-на-Амуре почтамта УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение с использованием своего служебного положения путём присвоения чужого имущества - вверенных ей ФГУП «Почта России» денежных средств, реализовать который она намеревалась, используя свое служебное положение, путем безвозмездного изъятия наличных денежных средств, находящихся на хранении в вышеуказанном сейфе.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных ей ФГУП «Почта России», ФИО7, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте в ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу 

<

адрес> в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, имея в силу занимаемой должности прямой доступ к денежным средствам, хранившимся в сейфе ОПС Циммермановка ОСП Николаевский-на-Амуре почтамт УФПС Хабаровского края - филиала ФГУП «Почта России» умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, вопреки законным интересам ФГУП «Почта России», используя своего служебное положение, похитила путем присвоения вверенной ей ФГУП «Почта России» денежные средства на общую сумму 769036 рублей 55 копеек, изъяв их из сейфа вышеуказанного отделения почтовой связи, обратив в свое незаконное владение и распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинила ФГУП «Почта России» ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму.

Действия подсудимой ФИО7 подлежат квалификации по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере. 

В судебном заседание у суда не возникает сомнений во вменяемости подсудимой ФИО7 

Переходя к вопросу о наказании, в качестве смягчающих обстоятельств суд признает состояние здоровья, признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное возмещение ущерба. Отягчающих наказание обстоятельств не установлено

Подсудимой согласно ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершено тяжкое преступление, в соответствии со ст. 25 Уголовного кодекса Российской Федерации, данное преступление совершено умышлено. 

Учитывая обстоятельства совершения преступления, личность подсудимой ФИО7, общественную опасность совершенного деяния, обстоятельства совершения, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимой ФИО7 наказания в виде лишения свободы.

Однако, учитывая личность подсудимой ФИО7, имеет постоянное место жительства, ранее не судима, положительные характеристики, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, так как реальное отбывание наказания негативно скажется на исправление подсудимой, а также на условиях её жизни, и её семьи, вследствие чего возможно при назначении наказания применение ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации – условное осуждение.

При этом, учитывая личность подсудимого, ее имущественное положение, обстоятельства дела, суд приходит к выводу о возможности не назначать дополнительные виды наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Учитывая в совокупности смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимой ФИО7 оснований для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется. 

При назначении наказания, судом учитываются требования, предусмотренные ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Учитывая все обстоятельства по делу, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого ФИО7 и характеризующие данные, а также смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, правовых оснований для применения ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не усматривается

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с частью 3 статьи 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, вследствие чего ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы № (далее дневник ф. 130) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с приложенными к ним кассовыми справками ф. № МС-42, в которых отражены наименования операций, корреспондирующие счета, суммы в рублях (приход/расход), накладные на РПО, отправленные из ОПС Циммермановка в ОПС Николаевск-на-Амуре почтамт, квитанция формы №, реестр контрагентов, кассовую справку ФСГ за дату составления дневника ф. 130, в которых отражены данные о номере чека, времени и дате приема платежа, сумме, статусе ФСГ, оплачиваемой услуге, отчет по денежным переводам ОПС Циммермановка за дату составления дневника ф. 130 в которых отражены данные о виде перевода, его классе, признаке, типе отправителя, способе оплаты, тип получателя, способе выплаты, статусе перевода, количестве, сумме и тарифам за прием и возврат, кассовые чеки на выдачу наличных за дату составления дневника ф. 130, кассовые справки ф. МС-42, в которых отражены сведения об операциях, осуществленных за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, времени составления справки, приходе и расходе денежных средств, информацию о доставке пенсий почтальоном за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, платежные ведомости за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, товарный отчет формы ТОРГ - 29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода. а также приход денежных средств, товарный отчет формы № ТОРГ-29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода. а также приход денежных средств, товарный отчет формы ТОРГ-29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода, а также приход денежных средств, платежная ведомость на выдачу заработной паты за первую половину сентября ДД.ММ.ГГГГ года, платёжная ведомость на выдачу заработной платы за сентябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдуче отпускных за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдачу заработной платы за первую половину октября ДД.ММ.ГГГГ года, платёжную ведомость на выдачу отпускных за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдачу заработной плат за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года отчеты по приему денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по приему денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по оплате денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по приёмам и оплатам денежных средств за месяц с октября ДД.ММ.ГГГГ года по январь ДД.ММ.ГГГГ года, отчет по приему денежных средств с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчет по оплате денежных средств с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сводные отчеты ф. 23 о доставке за месяц в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отражающий сумму к доставке, доставленные и не доставленные средства, в количестве двух экземпляров за 1 месяц, считать возвращенными представителю потерпевшего ФГУП Почта России». 

Гражданский иск удовлетворению не подлежит ввиду возмещения причинённого ущерба в полном объеме. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, суд,-

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Сущик ФИО11 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде трех лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на три года.

В период испытательного срока возложить на осуждённую обязанности: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по дням, установленным указанным органом.

Меру пресечения подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО7 по вступлении приговора в законную силу отменить.

Гражданский иск оставить без удовлетворения.

Вещественные доказательства-ежедневные отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы № (далее дневник ф. 130) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с приложенными к ним кассовыми справками ф. № МС-42, в которых отражены наименования операций, корреспондирующие счета, суммы в рублях (приход/расход), накладные на РПО, отправленные из ОПС Циммермановка в ОПС Николаевск-на-Амуре почтамт, квитанция формы №, реестр контрагентов, кассовую справку ФСГ за дату составления дневника ф. 130, в которых отражены данные о номере чека, времени и дате приема платежа, сумме, статусе ФСГ, оплачиваемой услуге, отчет по денежным переводам ОПС Циммермановка за дату составления дневника ф. 130 в которых отражены данные о виде перевода, его классе, признаке, типе отправителя, способе оплаты, тип получателя, способе выплаты, статусе перевода, количестве, сумме и тарифам за прием и возврат, кассовые чеки на выдачу наличных за дату составления дневника ф. 130, кассовые справки ф. МС-42, в которых отражены сведения об операциях, осуществленных за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, времени составления справки, приходе и расходе денежных средств, информацию о доставке пенсий почтальоном за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, платежные ведомости за соответствующий день заполнения дневника ф. 130, товарный отчет формы ТОРГ - 29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода. а также приход денежных средств, товарный отчет формы № ТОРГ-29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода. а также приход денежных средств, товарный отчет формы ТОРГ-29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отражающий остаток на начало и конец периода, а также приход денежных средств, платежная ведомость на выдачу заработной паты за первую половину сентября ДД.ММ.ГГГГ года, платёжная ведомость на выдачу заработной платы за сентябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдуче отпускных за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдачу заработной платы за первую половину октября ДД.ММ.ГГГГ года, платёжную ведомость на выдачу отпускных за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года, платежную ведомость на выдачу заработной плат за октябрь ДД.ММ.ГГГГ года отчеты по приему денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по приему денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по оплате денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты по приёмам и оплатам денежных средств за месяц с октября ДД.ММ.ГГГГ года по январь ДД.ММ.ГГГГ года, отчет по приему денежных средств с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчет по оплате денежных средств с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сводные отчеты ф. 23 о доставке за месяц в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отражающий сумму к доставке, доставленные и не доставленные средства, в количестве двух экземпляров за 1 месяц, считать возвращенными представителю потерпевшего ФГУП Почта России.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд через Ульчский районный суд Хабаровского края в течение 10 суток со дня его провозглашения, В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в течение 10 дней ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> Судья Т.В. Василькова